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"Kdokoliv pra-
ví

"1'rohlat lijeme
le demokrati-

cká
repubtikálinkou

urana chce chranu za šalbu a

emétli celní oebra otupování práce
nu a zavéeti avo-

bodný

velkt většiny lidu
obchod a amerického ve

cizozerntkem ne
Iirotpěchbo le Mavia pro-

hlásila
a

ta pro tvo prohlašujeme to
bodnou lrlliubur býti základním

trpí popletením (lánkem tt:any
mozku nevěda demokratické le
co mluví aneb vláda tpolková
lže" nemá ladné utav

ní moci k ukládá
ní a vybírání cla

vyjma za účelem

krytí vydáni vlád
ního"

l'BVJi tíaLo ('ttKtiio IlLAail"

(The Itohemian Voíce) leíl před ná-

mi a jKtéšeniin { UHpokojeulm pro-

čítáme obzah jeho Jmnef přeiivéd-čen- i

že littu tohoto je potřeba té

doby naléhavá a le vydání Ichol
blahodárné bude míti účinky Lit
jett o 10 plránkách velkotti !xl2
tištěn je na velmi dobrém a tělkém
knihovém papíře a jett tlcpen a o

krajích přiříznut tak le tvoří úhled-

ný tetit Obtab jeho je nátledující:
TotheTublic Who are the Slavt?

Auttrian Klectoral Law Cautee oí
liuttite rteforrnation (ol profetnora

Vkkera) Rohemían Novelitta (od
al Gregorové) The Compotition of
the Monarchy Home Rule our
Deraand The river Moldava Hlavic

Congrena in Vienna Truth alnjut
Auttria The Bobeniinn-America-

Immigrant
Mix-ellaneo- — Jzk

známo vydáván jett čaopi tento
Národním výborem a i!'Hi0 výtiako
tébo! rozenýláno bude na denní i ji
né čelné čatopity v America i Evro-

pě uk aby čerpati mohly o udalo

atecb a pomérech čenkých zprávy

apolehlivé z našich vlattnícb prame-

nů Oéekává e ovéem le předplatí

te na litt atpot 2000 neb 3000olbé

ralelfl mezi Čechy čími by liti po
Uven byl na tlupe A len le by kryl

vydání a nevyžadoval ladných oUtí
aa ttrany výboru 1'otorujeme v

prvním čUle ie jména a tlova ček4
uvá-l- í na jaou bea akcenti Proč to?
I)očítáme-I- i te v anglickém epinu
alov neb jmen francouzských dojieta

nechybí akcenty tam kle patři
Proč tedy neopatřovat naše alova
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fdráno jt 1 by iim a llb'
byla ae lílila — k líu K l Alkin
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avohodníbo oUhK ltll
la nikdy dd 1 1# blahobyt fU(w

nel přítomní nebjl V demokrati-

cké platíorml dála trdí 1# od t

doby co rákon M Kinlr-- 6t v plat

not veloupil ceny tíeth potřeb

livotníck ivýíetiy a zároveň nudy

n!3eny byty kdpJto dva ejfd-hějifi--

eSoupS ilemokratickýrh

enáiofí Carlia! a IUrrin tvrdí

pratý opak toho letotíl ceny potřeb

livotnlch anlíeny za lo ala mzdy

ivýieny byly — Inu jakou pak
JfUlediioet očekávali mdleme od

ttrany jejílto vtíkery nároky k

říení veala vládního na honkáni

ýčkft ae zakládají?

Dzwouancal čaaoriaY tiAO ro--

valují avé řtctáfe ta atádo ovcí jako

amy jaou A5 kolik rokQ wUutrjvaly

ochranné clo kdykoliv jim kdo nad

hodil le demokratické úiilí vede ku

svobodnému obchodu prohlašovaly

jej buď ta blázna neb lháře a dovo

zovaly le demokraté nemohou chtíli

ivobodný obchod uznávajíce le

ochrany má prftuiyal tdejSl za

potřebí Nul poměry ae od té do-b- v

nezměnilv v praniřem vak
4

trana demokratická ae změnila

Ona požaduje avobodný obchod a

prohlašuje ochranné clo neactairníin

Vřak tytél caaopiay demokratické

které! jeítě před minulou konvencí

byly pro opravu celní a ne pro avo-

bodný obchod jako atádo ovcí násle

dují airanu a horují pro to co před

krátkém odxuzovaly A nepochybné

ie očekávají le je jejich ftenáři též

jako ovce budou náaledovat!
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nevymřel aeznati lze jaaně ze ilov

proneěených kentuckýra politikářem
Stonem v Mayaville Mo Týž vy
kládal co váe Spatného by jihu ze

zvolení Harriaona vzniklo a zvláště

kladl důraz na zákon o vládním do-

zoru na volby "Kdyby zákon tento

přijnt byl" pravil "a já vaíím

guvernérem byl tu bych jednnduíe

na zákony apolkové ae vykašlal a

užil bych veikery moci até k zame-

teni jebo pro ádřnt kdyby pak v

den volební úřadntci vládní wm

přiUi a aoudcfim volebním va vyko-

návání povinoetl jich aa pletli tu

dal bych je jednoduše vhodili do

MiÍHippi za potrava rybám

Odválí li ae řečníci demokratičtí

takto ml uviti o zákonech epolko- -

vý h jakou pak aa válnoet míli má-

tí k zákonftm atátníro a jakých pak

ai cet votiti aut rhtějí-l- i uranu

vut při vealu vlá-lnf- Um odr

leti í

To ar TAK JBŠTl aCBilILO ABT

syni i ta Louiaiana poěínala atávali

e demokracii Bevřrrou ! V jednom
z koiigreaních diatnkti dle docháze

jících tolti apráv tíM ae mezi majeUj
aíkv plantált hnulí tuajicí za ú'el

eko pokračovali dále v mi řetil tpra-vedlliot-
ti

t
loktem Jiným NémcAm

nl měří Cechům tu Jednoduše pro
li tomu protcaiujme před tví tem a

poatavme te té vládě rnuliič vttřfo
na mljMir Ona není tak ailna aby
tomu oilolala A kdyby byla tu by
nám také ani žádná ekuhránl žalo-tliv-é

nepomohlo!
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chom tak učinili A f (xl!ic plat!

totíl:

anglický Itog jjáJřil u4!

dovné o úcincfcb úkona Mi Kinlry
o na obchod anglbkf : "Zikom--

tfm anican úplně americký bál ob-

chod nabof tam kda dříve tbo!f ta
1500 jame prodali prodárje ho ojnt
aotf a (a 15" - Není výpověď tato

Um nfjlepílm dfikarera blahodárné-

ho vlivu ochrany clnl ca vxnikinl

roavoj nových odvětvi prfiravvlu

jel ta ivobodního obchodaexixtova- -

ti ta nemoblaf

Ti ha to híku I Dimohaté
iowátl v platformě avé odsunuji dle

obvyklé nyní a atrany té iablony

"biiionový" kongrea repablik4nký
pro mrhavoat a peněay národními a

mrháni ono nitfvajt "poulednlm

pokusem zoufalých politikářů na

udržení a u venla vládního' Jak

pak by ale manulo nazváno býti

jwluání demokratického kongrexu

poaledního kterýl v prvém ciedánf

tím povolit o 144402870 více ncl

mrhavý onen kongrea republikán

aký?

V jAMtaTOWR V NlW TOBKC 8TA- -

vf ae nyní továrna na hedvábné

plíite aatrachany vlněné Sály a t p

attolí Staví ji anglická avětotnámá

firma Henry Liiiter t Synové a a

v Anglicka jel caiuéat-cáv- á

1200 lidí To Jeat jedna a

mnoha ad továren které vznik-

ly náaledkem zákona McKinleybo
Clo na ty výrobky bylo zvýáeno do

té míry le ona anglická firma ne-

mohla vzdor niHi midě tam autě-Ji- t

a naiimi vyrabitely ade a jolikoi
Amerika byla vidy dHvc DjlepAím

jejím trhem překládá em celý avftj

obchod
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den Iřed 21 roky v prvním ilule
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měl jitý pozemkový jednatel ozná-

meni a minulý týden obdrlrl na

totěl přihláika — po 31 letech ! Ž

byl Um nemálo překvapen není po-

třeba podotýkali Zaureál wt erdecně

hloapoati lidaké k Ijl jam mu

la ae onen piaat! nepochyb-

né dcet! Mohláiky jebopotll
tech anímka prvého P Z

aveřVjněnm před měleaa !

%m viíiMaorral aucvT ob- -

chodof v!ádu nal a republikami I

alřnloa iihoamericktrai uzavři

veikeho významu abají toho
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lfik dpi-o- t "filavi" -j-

eho! (1iimv by v !)! lnni'iel

bl(hli přilit daleko od Náprttkota

přftmylor'tio mi( — píše lomu

lltu lod datem 17 certflice Uieil

iirm také následovně:

"ltoj na vyhlazeni Čechu v Kra-

jinách většinou německých zuří

dál hrdreloititié (dirátky ode-

hrávají te V Deflně ťttí Liberci

td Továrnb i proouitřjí d'lní
ky kteří jim třicet let poctivě

pracovali protola jou t'eii Čech

v Čechách neni domovem A ne

ní t kde p inoci dovolali V

Vídni jtou alepl nevidíle Auttria

přeolane mlti "raimm ditre jak

mile bude poněmčena že potom
rozezvučí a po celé Auttrii :

'iJeuttchland Deutachland iiber

Allen !'' A tak títné w uvidí náš

otud a otudem Auttrie že mutline

ji přinutili aby pamatovala na

tebe retin i'ine doputtiti aby te

poněmčila"

Hozumí te taiuo tebou le lo

co ae v tomto vjňatku praví jett
holou tkuteřnottl nepopiratelnou

Skutky Němcflv jii bl ae proti oby

vateittvu tenkému v tak zvaném

"uzavřeném íueiuí" dopouští jou
tkutecně hnutné a co více — oun je

zievno le to německá ta čeládka

provozuje budto na povel tamé

vídentké vlády a nebo apoň jejt

tvolením protola ti lato vul-- c ani

nevšímá oněch interjelací jel o tom

říšští ponlanci národa četkého plá
vali Než jent otázka co ae tu má

činili aby ly hnunné poměry te na-

pravily? Co pak protpéje pekému
národu kilyt nad tou aurovoel!

tvých ullačovatelu hořekuje kdjl
prolévá tíze nad lakovými '"nril-- e

lomnými" obrazy a kdyi té vládě

inernioraiMÍ doktzuje le IUkouko

bez ceokého národa nemaže obetáti?

To vše ta vláda dobře ví ona ai jeti

úplně vědoma toho kam germaui

začni emér její vede a povede

paklila tedy nejenom od něho na

upiuštf nýbrl na opak jej pontupně

více a více přioutřuje: tu nelze (loti

fati le ji takovéto íeké domluvy a

ŽalrMtné prrrtby dovedou "obměkči

tiw a na jiné kol 'je přetunouti ! To

je anaha marná a je tkoda kaldé

minuty která te při tom nadějně
vvufcklálá

NěmH vláda nechají C by

naťíkat a kubrat nechají je tatinati
tl v kapá' h a ekfípali tuby

ale v dueba te jim vyamějí uk jako

by aa ati vytmála myši kočka když

by ji ubohé lo zvířátko přímilo o

arailotánl pravedlnet pfed Iváři

našeho atvotitela Kdyby vláda ta

a takovimto Jednáním Němcův pro

vy tiadti a jeho drlt nacfcat aply

imevantziraour rfiz a aono tta
aava eeairanmaa nme j na mi

to ( 'bí aa opak přKeHřuje jetII 1 L t _ lii I
-r- - —— v—

iirri fttmíri finobi an(#fttt a l

lfti4 atíne TAl Um IIr r

Mntkl4't V w% m ! !

Jt% ptk ť h Mf I mdi Itkt t

i C la ( i l !

a#jmen(ht
ka Jkiri kí' t T' l ta !

mI ittfM ♦! al k ufn id?t
1 1f j h ji lt d ! rví 4t a

Mk tt i Mj wfelul j--
tě pk"4 ( af'iftiji

ta

p- -í t kv a I ! ™ a' fk ♦'

ti ' lrť I jl ea tnUt tj4 el

jSiM C- -l tjft
# f t ěekl-l- t ttb
UmÍí lek at-- hltl t4tal t

it fíat4ř I -- I $ lt Mní i'b e

H hťtrh fl plfiri Itíí JT

{ te Mtfc tadaieaelvt po

„„(! tothft} a Ifw nh4
il pffťm rliil U h t:k ť N

é ltk I Jl lo !a ' h- - r A

I hajeltAfn k oti-- í }!
aflitet at! ttbkt htt#

u ik fln ntel $%mi !

etlerei )♦ pe a4lf)am
II ěanltnnt difod t aeWrh"tftýi b

li eaihjtl nim ttlHMi lilné jaé
tref etl ai tratí te m'lna 1

vieik nějakého éa jifltho Jao
tl doa i f Kvi- - lvij h 'et y ! J

onano nrott ká ř"píitl jtftHrnoi lém wnl tedy také na

lom tairíeit aby lUk')uao 'eulo
litu natroem v iriit-- iii
jajii h h bet přírubo wka pro pak

te lety nednhtáhá '"tf hkffl U

lěhio 1ivI4 itehrany a tpojentivt

proti ti t akoutkému natilíf Col

ik ae bude len nái iářod mutel

íně uiti od jiných dtleko net
4l b Jtkti hájtti eťntenci? K ly t

mohli Mdili Jdi do llerllna tuavl
ratí t Néiiieckeiu tiuiniivii aby tím

l!kouko byto dohnáno v ilnaliam

proč pak te vhlreif topaV'ijl vVb-

reští jiti k odpnrcftm lrojipr!kii a

fubleti jim tvou io!1ipfi'dinot ve

tměru npáiiém? To není plece
ladná "zráda" zločin žádný a in l

něco takového člm by ti národ

ten u učit rámu' ho tví ta zadl nprrl I

naopak ly lo věcí čeké mutelo

dodati valioM diHiaváde potlráda-lio- u

protože by te y iilélii jak dale
ce je chopen aiálí te tainottatným
diplomatiiiijíclm národem! loka-vád- e

však len avél vidí jej te krčili
do koutka jako ptfka před karabá-če-

tvého pána dotud jej nciufile

uznávali ta dutlojné těleto k roz-

množení řady živoucích národu

Kdyl čeaký cárod uznává míli prá-

vo k tamoautnémii íivotu tedy je
povinen jednati tak jako by je po-

žíval ve tkulečnotti nemnle-l- i to
doma mutí to činili všude aioň
tam kde te tnu pro to otevřou

pruatory On má míli tvého povo
laného advokáta všude kde ae ne

přátelttví k jeho nepřátelani ozývá a

má těmto vykládali tvfij ideál On

nemá čekali al tnu někdo t riiíloati j

tettzvl program jeho ouiioiici en
"tence nýbrl má ti jej aettavili nám

a uidiázeti ae proři u národů jiných
nchválenl a uznání Avšak má n

nějaký lakový program? My tlím
in nemá atpoft jem

b-- j poaavade
nemolil vypátrali na vzdor všemu

tvému útilí Pokud mi program
četkého národa je znám jtou jeho
vin ln y ryty uvnitř rtkoutkého
konglomerátu a předpokládají ex i

ttenci loho natlroje germanizace
lo vtak je chyba — to jetamovraž
dou !

Jak jtme viděli zde V Americe

upřela nara take repullika talo u ři-

dni cttou uznáni tauioatatné etí
aience itarze ttnj vyiavni vyiior) a
takž lo činí veškeři ott atrií národo
vé vůbec Poněvadž ma neuznává
ta narnl Itakouako neuznává nát
tanéj nikdo jinya tudy by náš život

tedy vU-tn- A ly l otrokem liloVÚle
toho ' etátti" Tak by to tůtuti ne--

nu lo nýirž činuott vů leovttva ěe-- f

ki ho by měla přenétti z Kakou-tk- a

na venek Nechc-l- i nát uzná--
vati ono ro na tm kdyl by nát
nznáata atpon nějaká éatt tvěu o- -

ttatnlho?
M(ru názorem o té věci by bylo

ai naaleiiijicl:
IUireaentac četkého národa ce

lého lo jeat V tehoco a k němu blá-t- l

Ih-- z rozdílu viry nebo etavu by
te mí la thromáldilí ve tjez tu kde

dy rokovalo o širokém programu

Íeho pro bu louciKtit ' lůna toho
by ae po nejdkladné jšleh

poradách a debat 4 h — třeba by to
vzalo métlce — měl vynořili jaaný
a nezvratný elatMrát loho tak ae
národ len v ámklch avé tdédéné
Vlaalí bixl á ualat lli a jak t Mtř-há-

riviluare právům nárixlů o
tlalilrb přiapnaobili Vlála rkou-ak- á

by mu v lom nemohla přr kálet i
A tento elaborát by pak měl býlí
předlolen — nikdiv vládř nýUI
př mo koruně Ona by jej plijala
trrbo nepfijala v pá-l- u prvnějtlm
by na mnaela dáli kdef-t- o

pád druhý by lyl atm cehou ch! J
pov-d- i — a čeký naro-- l by muael

apelovali od koruny k inatim-- i mezi
ntr- - lni
O by M mohto Itakou-k- n délati?

To tae neni jté
la-lm- tdul a

ladným plevratem Civijitare hj
eimtlila lakovému apeía náro-l-a

ti ) lítí ťweba atáiy eztla]i- -
by a jfalě ai'ň ♦# avé lepši čáv

#'l lota tyel rviily řek aar-x-l by

pro nával jiné látky odkládáno bylo J

utf a ehí4 m k'ii i f # I

! l ♦ t!f 4 j M'H (í f t- - M [hi

k hertl I m e!itv I }itnM U '!
l!t ik i #nfvfi U lei f-- í

m-- t d4á tíhl aby tf 'tf m4rti h

k tt po té - amMti I

i - la i" '! lt ( i f!

pitatef ! prttf lak

ih a j le m tnltl l p t i

' l- - k I rerift p rát k

p f h tt il } j ♦ I m nim
te Ji b)ll tieft po t4rlitý h

V-- tikm olHřl i mji"li Repitpa
dá dláti aby aíetpnA
Uini-k- prito atm atnáoj by

to UkiMk m'it te ki'ii liA

ttáti tilu blo
tiá' k--

l leřrtriim i ek ttejn
právo inl!Í bn le t )ittiníirí t tru

len) mí Zeměmi t oiími uber

iktni a alpakýini potíeb
vah bychorii trochu kvti a Am

rkM
J- -t ť víru livný tkt-- t a in

Vadl vím Ukíka tučně }e tytbáií
le zdroje mv itlého prlnio t lite

grein lak ti te v ni m látudy hoto

Mttatmka" rdrálf Jel ttjlinavo u

loho pozdrleti

lrobetky droliečky ! to tu
mou všeho tobo rozumu do něhol

by bylo ví ra škoda kaldinké kapky
amerikántkébo kvatu Ar liemajf
Češi ttobody opravdové le muníte

paclititi aU po zdánlivých? To

právě bylo a jett neštětttrii které uát
tolik vyhnalo t drthé vlti v cizinu

le te kráčelo řílit dlouho cettod té

záotdy ! Kde je tíla acboiná utilit t

ku přijímání práv pouze zdánlivých

je tam též k tornu aby hodila tobě

obttiiiého vlatftfka pfuly co inrlvo-l- u

do šachty Ať již za těm! výroky

naduvedenými kdokoliv alojí lnutím

říci le j tlátníkem krátkozrakým

ttojlclm v mlze a nebo tmavém "kle-

pen! lUkounko nejenom nikdy
nemírni nýbrl ono také nikdy aut

nebude moci to ttáti znovu epojený-i-

i ttáty tlejně oprávněných polili

ckých a národních individualit

1'roč ? Tof zřejmé !

Ar byl cíl jeho drive jakýkoliv

jinto jett Že ono a oň od doby
citaře Jotefa II přeatalo býti irnnu
tobě účelem Ono ne ttalo a jt-- l

prottředkem účele kterýž jett kdeni

u pramenů iniciativy evrop-k-
é poli-

tiky nazýván Účelem

tím jen! opanování ttřednl Evropy

germántttetn a tudíž te tomu napro-tt- o

příčí ezitlence všech takových
individualit Némecao diktovalo
Hakoui-k- dualitm aby připravil

Citlajlanii pro lyglik gerinaiitké

alchymie kdo ani to duet jtšlf-nepottře-

ten jett hotovým tlecem
bez všeliká naděje na uzdravení

Za to jet vyhlídnuta Maď-tr-
i ttáti

te katem otlatních ?ivlu tlovau

tkých při ixníioci Německa aby

potům taiua lato byla tlm koloeem

uškrcena Není tedy inoítio dou-

fali le by ee lUkoutko to ttalo

opět kdy cílem tamo tobě jniné
vadl by tak tvou pwifi změnili

mohlo jedině joinocl jiných tpolu- -

mocnotti evroptkých — tylo ale

tane jil nikdy více nemohou tpoíé
hati te na Kakouko jednou tak

zpronevěřilé Kdyby nadešla doba

upravování Kvropy iuociitl rieně-m- e

kou nemohlo by te ladné "Ha-kouko- "

nadlii milotu nýbrl mu ve

ly by vyvtlali akupiny dm-el- a jiné
— a kdy by úpravu mohlo diklovati

Německu tu aae by takovéto 'tp
jené ttáty" nemohly vyvttati v JU

koutka protože Iry ono tamo co

proatředek po vykonáni avé úlohy

přettalo eaiatovati

Jeat tudfl marnou kaldá taková

nalěje cetkébo nánela a ělrn dél

ta ji bude drletí čím víre a jí ne-

chá utpávali tím hoře pra j bo

život!

Já vyeiovi! jil mnohokráte v I"o-kro-

Západu jilé názory o tomlo

velelalelitém předmětu doufat

jaem I to jeat tátn válný který

vyvolá vřelou horlivou diakuai

táe'k našich novinář ěetko-aneri-ckýc-

B lao le bode p&aobiti atjHkt
čáatečné na myti a eměratátnika

četkjch V Cechách ale byl j#m
"pobiích" áplaé zklamán ! Ani

jeiliaý nái titt a o lm nezibinil

ani Wiaý o ťm aronel ítkCkoli

j — : 1 _ _(-
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nia
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t

lyorii ou lyune a lim ae tiaio ze te-ir-

ny ní na řadu přišlo kdy kabo
lem jtk minulý týden jtme tdélili
tvéaiováiio bylo le alovantké

v riši rakoutko-ulierak- é

iMiuijSiejí vážně na odbýváni
konpn tu v touile ta

mém tmy tlu jik "Arju" v ioied- -

iiání tomto navrhuje Jak t data
iiojeilnáni tohoto vytvllá ptáno
bylo tolo dříve než li znráve o

všetiovaiitkérii kongreau iiaveíejnoHt
přišly a to zajintó vším právem na

avěilcuje široce založenému poroz-
uměni životních otázek národa če
ekého i imUtního hlovaíittva V říši
rakoutko uhertké piaatelem člán-

ku tohoto Nenadála ehoda lalo

jett panu pitateli zajitté čettnýui
zadottučiuénliu)

Výtečné

!Mtitlovy lóUy
prodávají následující lékárníci

i obchodníci:
Jot Tuček Omaha Neb
S A ItVráiiek Omaha Neb

Kun lt a WUlUu
Kadlsh A SiiriiincrHWPnlnlNeb
II II VarkTraits Xoran ISluffNrb
K J Sejkora So- - Omaha Nrb-- I

J Jamlton Wraton „
liiila Kilan IlnwiHHl „
Kd lambofer Srhuyler „
Karel J Sarařlk „ „
Shůry l Ivudřla CrHř „
K-- J Meldl „ i
A M- - Kom HovyelK vt
lir J II Iiate Verdlirrlt
AbIoii ldnirky Srribner „
J- - II Malharuer Clark ion „
A V II ty den Wllber „
VA II W řh H

i X Stulbard (b-Uv-

Kr Mikeška ml NPragui' Mion
J - lt NI ral Um M on Igoruery Mina
Jot Jonáš St Paul "
UAOafwili Jk llerrlrk

Owatonna m

Jan Cocller Cnba kausaa
Ir HiMlgea Wltlla „
M II Ilornrr Culdvrell „
Kr Zeman VVilaon n
F W eman tUna „
F W lltlDla SI- - Coult lo
U h Hechier ( leveland Ohio
Fr- - Klaa llranrh Hl
C-- áV J liobrrta Kenaunee Hlt
J% loravee Itaclne Ml
John lion a Tjndall S-- Dak

F Uiřik a M-l- Piek Dak
I--

J Kot Kivertide lov? a
John Itohaek Tama
A t Hnfer Nilon
Wm A lorlwtnu lowal iíy la
lr JH Ormlal( helaea
Joa KHtekTnlealt

Iloadek H Ile PUiu
Jo Sleber Mennilhe# Xlrkj
F Kralkf Oklthnma City O T
kobt 4 Lledult Itellfilh

akcenty zvláště kdyl aami j# tik- - U ubohému narlu řeekemu neou-netne- ?

Těl zdá m aáat abvtečnýnt hlatila a kdjby ntel tfiWc nějkou

vytanl do kw-grea- — republikána!

lmokralRtf poelancí dMavalní
'L--

! t„il t rwltrrínf il

vynalézali nějakých nových výraz J voli býti k Neněrocftm apravedli vou

'pro jméno čich Obyčejný angti(6j
bole: proé pak bj ta vůbec kdy

'kt ři-- nř kter není do1 dobřa i ti geruianizai-- byla délala počátek X

pWen mul býlí dti --trovtrp Kdyby abl měla jl ba- -l o--l

Bm Bá-i-i ae dootytii le --IíbeJdáaýck Čao leu úmyl náš národ

ýa HIL Z'i t rbl! BJb( f ál #n( prnleU tná- -t jej dl -- vád ol a UŠI néneekou: proé ak

SSiS£iASLí J! koIÍ5reai kterýž by hájd jejich nim jeití télíofCeh--Cbekb-
t- by aepo po l b) ta nezmé-cký-m

jebo vlatni výv- - do aesl zjray jejich primyl a maí lako My máme ta to 1 aneli bycbor-t- 4- Zoia tvé tmřry a netal-- n ilaaa árina

r „ wošel boanty na'

iíB)1 1' iw M]wr UbUJU

q

íbo OYM(a BirzU zmloi ponte v

říí]M h ykifekJek p„
a vyvoláno hatl toto anhou po
cLran4 z44 vlaelních a ttjitté i

mi„-
- h Jt Ho a tolél

euti při jmér4 Ikibemiaa Jeiu
p%lři lo jwén nám neittarííaa

obyvtelim aeé nevíme kom by

palhlo dojitu

térb silie --4Iav lyu mohl a

oUvy ly BAjittů j--r právněe %

?'£í&ltblál Amerikou aabjdea

k


